



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 21 (1244)

24.05.2019.

Galvenais ir kopā būšanas prieks



Svētdienas rītā svētku dalībnieki devās gājienā no Iecavas novada domes uz parka estrādi.

A: **F:** Beata Logina,
Diāna Goldmane

Skaistie 35. jubilejas Latvijas bērnu un jauniešu folkloras svētki «PULKĀ EIMU, PULKĀ TEKU 2019» (PEPT) ir izskanējuši. Iecavnieki var

dižoties, jo 76 folkloras kopas no visas Latvijas ir sadziedājušas un sadancojušas Iecavā!

Iecava pārņēma stafeti no Līvāniem, kur festivāls notika pērn. 18. un 19. maijā ap 1500 folkloristu piepildīja Iecavas novada centru ar dzīvessparu un pozitīvu enerģiju.

«Redzot tik daudz jaunu seju un dzirkstošu acu, esmu pārliecināts, ka arī turpmāk šis tautas mantojums Latvijā saglabāsies,» uzrunājis svētku dalībniekus, pauda Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks.

➤ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Atkritumiem urnas, nevis zāliens **3.**

Muzeju nakti ieskandina spēkratu rūkoņa un «Vilku» dziesmas **8.**
9.

Pārvar šķēršļus kopā ar suņiem **10.**

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs

2019. gada maijā – 50,91 EUR/MWh (bez PVN).

Paplašina centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu

A: Anta Kļaveniece

Šogad aktīvi turpinās būvdarbi SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» īstenotajā projektā «Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Iecavā, II kārtā».

Realizējot projektu, tiks paplašināts sadzīves kanalizācijas tīkls, kas ļaus samazināt vides piesārņojumu Iecavas aglomerācijā. Iecavas iedzīvotāju radītie notekūdeņi tiks savākti un nogādāti uz atbilstošu attīrīšanas

vietu. Būvdarbu laikā iedzīvotājiem jārēķinās ar ūdens piegādes pārtraukumiem, izraktām tranšējām, troksni, satiksmes ierobežojumiem un citām neērtībām, taču būvnieki cer uz iedzīvotāju sapratni. Projekta būvdarbus veic personu apvienība SIA «Būvuzņēmēju apvienība» un SIA «Kvintets M».

Kopumā projekta gaitā paredzēts izbūvēt jaunus pašteses sadzīves kanalizācijas tīklus vairāk nekā 10 km garumā; izbūvēt jaunus kanalizāci-

jas spiedvadus 1 km garumā; izbūvēt piecas kanalizācijas sūkņētavas; nomainīt daļu veco ūdensvadu un izbūvēt jaunus ūdensvada tīklus – kopā vairāk nekā 10 km garumā; atjaunot asfalta segumu uz ielām apmēram 6 km garumā; atjaunot grants-šķembu maisījuma segumu uz ielām apmēram 3 km garumā.

2018. gadā maģistrālie kanalizācijas un ūdensvada tīkli izbūvēti projekta 1. posmā: Zemgales ielā no Edvarta Virzas ielas

līdz Tīrgus ielai, posmā no Klusās ielas 4 līdz Zemgales ielai, Dārza ielā no Edvarta Virzas ielas līdz Zemgales ielai un posmā no Zemgales ielas 2 līdz Tīrgus ielai. Šajos ielu posmos atjaunots arī asfalta segums, izņemot Zemgales ielas posmu no Dārza ielas līdz Tīrgus ielai, jo tajā šogad paredzēts realizēt lietus kanalizācijas izbūves projektu un nebūtu lietderīgi uzklāt asfaltu un pēc tam to atkal uzrakt.

➤ 3.lpp.



A: Iveta Putniņa
komandas vadītāja

17. maijā noslēdzās Latvijas Universitātes Prātnieku laboratorijas skolēnu komandu konkurss «Uzdriktos, domāju, radu!».

Bet kā tas sākās? Ar ieinteresētību e-pastā izlasīju aicinājumu pieteikties komandu konkursam. «Mēģinām piedalīties!» iesakņojās ideja. Mani uzrunāja konkursa mērķis - attīstīt skolēnu inženiertehniskās domāšanas, sadarbības un pētniecības prasmes, lai tās izmantotu problēmsituāciju risi-

nāšanā.

Izveidojām Iecavas internātpamatskolas komandu «Pipariņi» no 5.c klases skolēniem: Alise Keita Baltrušaite, Agnese Niedra, Adrians Obinna Ogbodo, Vitauts Skinderskis, Kirils Kovaļovs un Dāvids Ralfs Ņilovs.

Lai nokļūtu konkursa finālā, vispirms bija jāizpilda uzdotais mājas darbs - līdz trīs minūšu garā video jāiepazīstina ar sevi un jādemonstrē ikdienas situācija, kurā tiek lietotas zināšanas matemātikā, dabaszinātnēs vai tehnoloģijās, lai atrisinātu kādu problēmu. Tas bija jāiesūta līdz

28. aprīlim, jāizveido komandu reģistrēšanās un mājas darbs jāiesniedz elektroniski. Liels paldies jāsaka kolosālajiem kolēģiem, ar ko man ir gods strādāt komandā. Vispirms, kad sākām šķētināt idejas pavedienu, lai izvirzītu ikdienas problēmsituāciju, palīgā nāca skolotāja Tatjana

Kapusto. Kad sākām veidot tekstu, ko runāsim, pieslēdzās skolotāja Ieva Plēsuma. Līdz beidzot filmējām un montējām - ar skolotājas Gerdas Godaines palīdzību. Un kopā mums izdevās tikt finālā!

Konkursa fināls noslēdzās 17. maijā. Konkurss bija daļa no vērienīgās Latvijas Universitātes Jauno tehnoloģiju & inovāciju dienas pasākuma. Prātnieku laboratorijas komandai tie bija labi padarīta darba svētki ar 24 komandām un 144 skolēniem no visas Latvijas! Komandām bija iespēja izmēģināt savas zināšanas un prasmes divās kārtās: risinot uzdevumus trīs dažādās mācību jomās (dabaszinātnēs, matemātikā un tehnoloģijās, kā arī, kopīgi sadarbojoties, veidot tehnoloģisku risinājumu vieglākai, ātrākai un tālāk aizbraukt spējīgākai mašīnai, kas kustas ar vēja palīdzību.

Visiem bija iespēja saņemt Latvijas Universitātes rektora Indriķa Muižnieka rokasspiedienu un prorektora Valda Segliņa padomu par dalībnieku nākotnes izvēlēm - nebaidīties kļūdīties un gūt jaunas zināšanas katru dienu!

Žūrija teica lielu paldies par uzdriktēšanos komandām, arī mūsu «Pipariņiem», kas saņēma pateicību par dalību.

Esam pateicīgi par gūto pieredzi, kas iedrošinās skolēnus jauniem sasniegumiem un dalībai jaunajos izaicinājumos! **IZ**

Zināmas Jauniešu / Vecāku žūrijas 2019 grāmatas

A: Jolanta Ignate
bibliotēkas vadītāja pienākumu
izpildītāja

Maija beigās Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas lasītājiem būs pieejamas lasīšanas veicināšanas programmas Jauniešu / Vecāku žūrija 2019 kolekcijas grāmatas.

15+

- «Uz putnu lielceļa» Ojārs Vācietis. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.

- «Havanas kaķu karalis» Toms Kreicbergs. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.

- «Zirrenis» Sīmons van der Hēsts. Rīga: Pētergailis, 2018.

- «Viss, itin viss» Nikola Jūna. Rīga: Zvaigzne ABC, 2018.

- «Mūsu spožās dienas» Dženifera Nivena. Rīga: Zvaigzne ABC, 2018.

- «Kaija, vārdā Džonatans Līvingstons» Ričards Bahs. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.

Vecāku žūrija

- «Vientulības gals» Benedikts Velss. Rīga: Jāņa Rozes apgāds, 2018.

- «Zivs kokā» Linda Malelija Hanta. Rīga: Zvaigzne ABC, 2019.

- «Skolotāji» Andris Akmentiņš. Rīga: Dienas Grāmata, 2018.

- «Tu neiesi viens» Jūli Niemi. Rīga: Pētergailis, 2018.

Aicinām piedalīties aizraujošajā lasīšanas piedzīvojumā visus iepriekšējo gadu ekspertus un priecāsimies par katru jaunu dalībnieku! **IZ**

Iecavas Mūzikas un
mākslas skolā
UZŅEMŠANA

5. jūnijā plkst. 12.00

Aicinām visus interesentus uz konsultācijām mūzikas programmās 3. un 4. jūnijā no plkst. 16.00 līdz plkst. 19.00, programmās Vizuāli plastiskā māksla un Dejas pamati 3. un 4. jūnijā no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā.

Uzņemšanas iestājeksaņemi visās piedāvātajās programmās

notiks 5. jūnijā plkst. 12.00.

Iesniegums uzņemšanai Mūzikas un mākslas skolā aizpildāms skolas lietvedībā pirms iestājeksaņemiem, kā arī aicinām uz iestājeksaņemu nākt ar jau aizpildītu iesniegumu (veidlapa izdrukājama Iecavas Mūzikas un mākslas skolas mājaslapas sadaļā «Dokumenti» / «Iesniegums audzēkņu uzņemšanai».

Tālrunis uzziņām: 63942469. **IZ**



Novada domē

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

21. maijā deputāti strādāja apvienotajā Attīstības un Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē, kurā skatīja jautājumu par Iecavas novada attīstības programmu 2020.-2026. gadam.

Attīstības programmas izstrādātāji SIA «Konsorts» un SIA «AC konsultācijas» deputātiem prezentēja pirmo programmas redakciju. Attīstības programmas dokuments sastāv no trim daļām: pašreizējās situācijas

raksturojuma, stratēģiskās daļas ar investīciju un projektu plānu un pārskata par sabiedrības līdzdalības pasākumiem.

Novada attīstības programma 2020.-2026. gadam paredz, ka novada spēks ir daudzveidībā – tas piedāvā pievilcīgu un ērtu dzīves vidi, nodarbinātības iespējas novada uzņēmumos un nodrošina nepieciešamos sociālos un izglītības pakalpojumus.

Komiteju deputāti izteica priekšlikumus dokumenta precizēšanai un papildināšanai un lēma to virzīt apstiprināšanai 28. maija domes sēdē. Ja tas notiks, jūnijā dokuments tiks nodots publiskajai apspriešanai. **[Z]**

Pašvaldība turpina īstenot projektus grants ceļu pārbūvei

A: Sintija Kalēja
projektu vadītāja

Lauku atbalsta dienests (LAD) 16. maijā ir pieņēmis lēmumu par projekta iesnieguma «Autoceļa «A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi» pārbūves 2. kārtā» apstiprināšanu, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma «Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos» ietvaros (projekta Nr. 19-06-A00702-000004). Tiks pārbūvēts autoceļš divu kilometru garumā.

Projekta mērķis – pašvaldības lauku ceļu pārbūve atbilstoši teritorijas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un rīcības plā-

nam, pašvaldības un uzņēmēju kopīgi noteiktajiem ceļu izvērtēšanas kritērijiem un pašvaldības grants ceļu vērtēšanai, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves vidi, kā arī kā prioritāti izvirzot lauksaimniecības uzņēmējdarbības veicināšanu un konkurētspēju Iecavas novadā, lai nodrošinātu efektīvāku ceļa infrastruktūras attīstību un ievērotu vietējo uzņēmēju intereses.

Projekta kopējās izmaksas ir 223 424,85 EUR, savukārt attiecināmās izmaksas ir 216 869,96 EUR. Projekts tiks īstenots, izmantojot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu 195 182,96 EUR apmērā, jeb 90% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, kā arī pašvaldības līdzfinansējuma 28 241,89 EUR. **[Z]**

Atkritumiem urnas, nevis zāliens

A: Anta Kļaveniece

14. maijā daudzviet Iecavā novietotas jaunas atkritumu urnas. Šie darbi paveikti saskaņā ar Iecavas novada pašvaldības noslēgto līgumu ar uzņēmumu SIA «RGR plus», kas apņēmis 18 betona atkritumu urnas piegādāt par kopējo līgumcenu 2656,19 eiro.

Atkritumu urnas izvietotas Edvarta Virzas, Baldones, Skolas un Ozolu ielā, kā arī Rīgas ielā 6 pie sarga namiņa un pie dzelzς tiltiņa,

kas ved uz Pārupi. Vēl vienu urnu plānots novietot Pārupes ielas sākumā. Urnas izvietotas vietās, kur ir lielāka cilvēku plūsma, taču, ja būs redzams, ka kādas urnas netiek izmantotas, tās pārvietos citur.

Pašvaldības dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota ir gandarīta par jaunievedumu un cer, ka tagad cilvēki mazāk metīs atkritumus ielu malās. Uzlabojusies situācija arī Iecavas parkā, kur agri pavasarī vecās, sabojātās urnas tika nomainītas pret jaunām – tās ir daudz stingrākas, stabilākas un ērti apsaimniekojamas. **[Z]**



Jaunās atkritumu urnas jau atzinīgi novērtējuši gan iecavnieki, gan novada viesi.

Paplašina centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu

[Z] 1.lpp.

Šī gada pavasarī maģistrālie kanalizācijas un ūdensvada tīkli izbūvēti projekta **4. posmā**: Robežu ielā no 34. nama līdz Baldones ielai, Viļa Plūdoņa ielā no Vitolu ielas līdz Rūpniecības ielai, Vitolu ielā no 7. nama līdz Baldones ielai un Rūpniecības ielas posmā no SIA «Jaunpagasts Plus» ražotnes līdz Robežu ielai. Pašlaik vēl tiek izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi privātpašumiem. Tuvākā mēneša laikā ir plānots atjaunot asfalta segumu vietās, kur tas bija iepriekš; atjaunots tiks arī būvniecības laikā bojātais grants-šķembu segums.

Kopš maija sākuma rit projekta 5. posma būvniecības darbi – tiek izbūvēti kanalizācijas un ūdensvada tīkli Pārupes ielas posmā no 6. līdz 16. namam. Līdz šim Pārupes ielas iedzīvotājiem centralizēti

tīkli nebija pieejami – ne ūdensvads, ne kanalizācija. Lai savienotu inženierkomunikācijas ar Iecavas centru, zem Iecavas upes tīklu izveide notiks, pielietojot grunts caurduršanas metodi.

Projekta 2. un 3. posma būvniecību plānots uzsākt vasaras otrajā pusē, un tad būvniecība skars Lauku, Zemgales, Dzirnau, Raiņa, Dzintara, Kļavu un Baldones ielu.

Plānots, ka, projektam noslēdzoties, kanalizācijas tīklam tiks izveidoti 255 jauni pieslēgumi, un šīs izmaksas tiek segtas no projekta līdzekļiem. Iedzīvotājiem, kuri vēlas savā īpašumā no jauna izveidot pieslēgumu centralizētajam ūdensvadam, par to jāmaksā pašiem.

Par iespēju pieslēgties pie Iecavas ciema centralizētā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla jāsazinās ar ūdenssaimniecības vadītāju Jāni Nitišu (tālr. 29293932).



Pārupes ielā rakšanas darbus apgrūtina ierobežotā telpa un domlīmā slānis.

Projekta kopējās izmaksas ir 3 343 300,59 EUR bez PVN, no kurām 1 874 760,00 EUR – ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums.

Projekta īstenošanas ilgums ir četri gadi jeb 48 mēneši (no 2018. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. decembrim). **[Z]**

Ugunsdzēsības gadadienā saņem apbalvojumu



A: Viktorija Gribuste
VUGD Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļas vecākā inspektore Zemgales reģionā

17. maijā Latvijā tika atzīmēta Ugunsdzēsēju un glābēju diena un Ugunsdzēsības Latvijā

154. gadadienā.
Svinīgajā pasākumā tika pasniegta virkne apbalvojumu. VUGD Iecavas posteņa komandieris virsleitnants **Aleksandrs Ivanovs (attēlā)** saņēma VUGD III pakāpes apbalvojuma zīmi «Par priekšzīmīgu dienestu». **IZ**

Ceļa Jelgava–Iecava posmā klāj asfaltu

Pirmdien, 20. maijā, sākusies asfalta virskārtas ieklāšana uz autoceļa Jelgava–Iecava (P93) posmā no Jelgavas līdz Salgales pagasta robežai Ozolnieku novadā.

VAS «Latvijas Valsts ceļi» Komunikācijas daļa informē, ka šī darba veikšanai ieviestas satiksmes organizācijas izmaiņas Jelgavas apvedceļa (A8) krustojumā ar autoceļu Jelgava–Iecava (P93), bet autoceļa P93 remontposma (3,27.-8,94. km) izbraukšanai var būt nepieciešama aptuveni pusstunda.

Piektdien un sestdien, 24. un 25. maijā, no rīta plānoti darbi posmā no Jelgavas apvedceļa (A8) līdz Ānei (3,6.-4,8. km). Būs slēgta autoceļa P93 brauktuves labā joslā un uzbrauktuve/nobrauktuve autoceļu P93 un A8 šķērsojuma mezglā – Jelgavas apvedceļa Iecavas pusē. Satiksme mezglā noritēs pa uzbrauktuvi/nobrauktuvi Jelgavas apvedceļa Jelgavas pusē. Būs slēgta Jaunatnes ielas nobrauktuve Ānē, satiksme uz Āni/no Ānes pa Celtnieku ielu.

No sestdienas, 25. maija, līdz pirmdienas, 27. maija, ritam plānoti darbi posmā no Jelgavas pilsētas robežas līdz Ānei (3,2.-3,9. km). Būs slēgta autoceļa P93 brauktuves labā

josla un uzbrauktuve/nobrauktuve autoceļu P93 un A8 šķērsojuma mezglā – Jelgavas apvedceļa Jelgavas pusē. Satiksme mezglā noritēs pa uzbrauktuvi/nobrauktuvi Jelgavas apvedceļa Iecavas pusē.

Pirmdien, 27. maijā, plānoti darbi posmā no Jelgavas robežas līdz Ānei (3,2.-4,8. km). Būs slēgta autoceļa P93 brauktuves kreisā joslā, tajā skaitā posmā pret nobrauktuvi/nobrauktuvi a/c A8 un P93 šķērsojuma mezglā.

Darbu gaitā plānotajos datumos var būt izmaiņas.

Kā zināms, uz reģionālā autoceļa Jelgava–Iecava posmā no Jelgavas līdz Salgales pagasta robežai Ozolnieku novadā ir atsākušies būvdarbi. Līdz šim tur jau ir nomainīts salturīgais slānis un šķembu pamatne, ieklātas divas kārtas asfalta, vēl atlicis ieklāt virskārtu. Ir pārbūvētas nobrauktuves uz Jelgavas apvedceļu, bet Jelgavā no tuvējām autobusu pieturvietām uz Ānes rajonu vēl atlicis izbūvēt apgaismotas gājēju ietves. Posmā tiks arī sakārtota ūdens novades sistēma. Būvdarbus veic SIA «Strabag» par līgumcenu 6,2 milj. eiro (ar PVN), ko līdzfinansē ERAF. Šovasar būvdarbi tiks pabeigti. **IZ**



F: no A. Veisas albuma

«Uguntiņa» kuplina Muzeju nakti Bauskā

A: Alise Veisa

18. maijs iezīmējās ne tikai ar ļoti karstu laiku, bet arī ar dažādiem ne mazāk karstiem notikumiem - Iecavu pieskandināja festivāls «Pulkā eimu, pulkā teku», daži iecavnieki devās uz Rīgu, lai piedalītos maratonā, citi sekoja līdzī hokeja aktualitātēm, savukārt Iecavas Mūzikas

un mākslas skolas kokaletāju ansamblis «Uguntiņa» devās uz Bausku.

Šajā vakarā daudzus ļaudis pulcēja Starptautiskā Muzeju nakts. Iecavas kokaletāju kopā ar Bauskas Mūzikas skolas vijoles spēles audzēkņiem uzstājās Muzeju nakts pasākumā Bauskas pili, atskaņojot kopīgi veidotu baroka laika mūzikas programmu. **IZ**

MAINI DZĪVI, DOMĀ PLAŠĀK!



10. JŪNIJS PLKST. 12:00
IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
GRĀFA LAUKUMS 1, IECAVA

UZZINI PAR IESPĒJĀM PROGRAMMĀS
"ERASMUS+: JAUNATNE DARBĪBĀ" UN
"EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS"

PLAŠĀKA INFORMĀCIJA:
WWW.JAUNATNE.GOV.LV

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

Erasmus+

EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSS

Stiprina draudzību starp pašvaldībām

A: **F:** **Diāna Goldmane**, sabiedrisko attiecību speciāliste

No 17. līdz 20. maijam Iecavā viesojās divas sadraudzības pašvaldību delegācijas – no Terebodas (Töreboda) un Billerbekas.

Četrus dienu laikā viesiem bija iespēja apmeklēt vairākas pašvaldības iestādes, folkloras festivālu «Pulkā eimu, pulkā teku», Muzeju nakts pasākumu Iecavā, kā arī nedaudz iepazīt Rīgu un Jelgavu.

Viesi no Billerbekas Iecavā ieradās pirmie, tādēļ piektdienas, 17. maija, rītā viņi apmeklēja Dzimt-misas pamatskolu un Iecavas internātpamatskolu. Vācu viesiem interesanti šķita uzzināt par ikgadējo tradīciju «Pēdējais zvans», kas mācību iestādēs norisinājās tieši vizītes dienā. Vēlāk viņi devās uz pirmsskolas izglītības iestādi «Dartija», pašvaldības aģentūru «Iecavas veselības centrs» un pašvaldības iestādi «Iecavas novada Sociālais dienests».

Vakarā neformālā gaisotnē viesi no Billerbekas un Terebodas tikās ar Iecavas novada domes deputātiem un vairākiem pašvaldības administrācijas



Iecavnieki kopā ar ciemiņiem viesu namā «Kloniņš».

darbiniekiem. Tā bija lieliska iespēja visiem iepazīties, aprunāties, satikt do-

mubiedrus, apmainīties ar zināšanām un pieredzi dažādās jomās.

Vairāki abu delegāciju pārstāvji Latvijā viesojās pirmo reizi, tādēļ sestdien, 18. maijā, visi devās uz Rīgu, kur apmeklēja vecpilsētu un Latvijas Nacionālo bibliotēku. Savukārt vakarā abas delegācijas izbaudīja, kas ir īstens danču vakars Iecavas estrādē un Muzeju nakts.

Svētdien, 19. maijā, Billerbekas un Terebodas pašvaldību pārstāvji kopā ar folkloras kopām no visas Latvijas gāja gājienā un baudīja folkloras festivāla «Pulkā eimu, pulkā teku» noslēguma koncertu Iecavas estrādē. Vairāki viesi atklāja, ka šādā gājienā un festivālā piedalās pirmo reizi un šādu svētku rīkošana ir ļoti skaista tradīcija.

Pirmdienā, pirms došanās projām, delegācijas paviesojās Iecavas kultūras namā un Iecavas novada pašvaldības administrācijā, kur aplūkoja šogad atklāto Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru, laulību zāli un citas administrācijas telpas.

Sadraudzības līgums starp Iecavas novada domi un Billerbekas pašvaldību Vācijā parakstīts 2017. gadā, savukārt ar Terebodas pašvaldību Zviedrijā – 1993. gadā. **IZ**

Mūsdienu deju grupa ievēd skatītājus brīnumainā zemē

A: **Agate Mediņa**
Iecavas kultūras nama ārējo sakaru koordinatore

Iecavas kultūras nama mūsdienu deju grupa 6. maijā kultūras namā izdejoja deju uzvedumu «Alise Brīnumzemē».

Dejotājas skatītājus ievēda brīnumainā zemē, kurā viss norisinājās fantāziju iespējās un laistījās spožās krāsās. Ar tērpu un deju palīdzību tika radīta īsta Brīnumzemes sajūta, kā filmā «Alise Brīnumzemē». Uzvedumā Alise izveda caur Brīnumzemes mežu un karalienes namu, kur kopā ar visiem ceļā sastaptajiem pazemes iemītniekiem dejoja skaistas dejas. Skatītāji varēja baudīt solo dejas, duetus, kā arī dejas, kuras izpilda visu trīs grupu dalībnieces.



F: **Aivars Birmālis**

11. un 12. maijā mūsdienu deju grupa kopā ar ģimenēm devās īpašajā māmiņām veltītajā kruīzā «Māmiņdienas kruīzs». Tematiskajā kruīzā ceļotājiem bija sarūpēti dažādi pārsteigumi. Viens no tiem bija deju uzvedums «Alise Brīnumzemē». Ērika Upenieka, Gintas un Kristapa Krievkalnu sirsnīgā koncerta noslēgumā mūziķi kopā ar deju grupu veltīja māmiņām un ģimenēm jautru dziesmu un deju.

Liels paldies par ideju, pacietību un radošumu deju uzveduma

tapšanā jāsaka deju grupas vadītājai un uzveduma horeogrāfei Gintai Upeniecei.

Mūsdienu deju grupa gatavojas atklātajai nodarbībai 30. maijā, uz kuru ir aicināts ikviens, kurš vēlas ielūkoties, kā notiek mūsdienu deju nodarbības un kā dejotājas gatavojas jau savam nākamajam koncertam, kurš notiks jūnija sākumā kultūras pilī «Ziemeļblāzma» Māmiņu kluba rīkotajā festivālā visai ģimenei.

Sezonu deju grupa noslēgs ar radošu deju nometni Engurē. No-

metnes laikā no 24. līdz 29. jūnijam dalībnieces apgūs hip hop, mūsdienu, klasiskās un laikmetīgās dejas, deju improvizāciju, aktiermeistarību un mūzikas nodarbības. Būs arī īpašais viesis, nakts pārgājiens gar jūru un citas jautras un radošas aktivitātes. Aicinām pievienoties nometnē arī citus dejotgribētājus.

Deju grupas vadītāja Ginta Upeniece saka lielu paldies vecākiem par ieteikumiem, iesaistīšanos un atbalstu visas sezonas garumā! **IZ**

Galvenais ir kopā būšanas prieks

➔ 1.lpp.

Svētku koordinatore Iecavā Alma Spale saka paldies mūsu folkloras kopas «Tarkšķi» vadītājai Kristīnei Karelei par vēlmi un drosmi šo sarīkojumu atvest uz Iecavu, jo tas katru gadu maina savu norises vietu. «Paldies Tam augšā, ka turēja vārdu un laikapstākļi mūs lutināja. Paldies visai Iecavas komandai, kas tik pretimnākoši un aktīvi iesaistījās dalībnieku sagaidīšanā, uzņemšanā, izguldināšanā, transportu izvietošānā, gājiena organizēšanā, Iecavas sakopšanā un sakopšanas organizēšanā, jo, tikai komandā strādājot, mēs šos svētkus padarījām tik baudāmus.

Pasākums aizritēja, kā bija plānots. Sadarbība ar kultūras biedrību «Aprīka» bija citāda, taču laba pieredze mums visiem.

Paldies mūsu «lielajiem tarkšķiem» par lielisko interaktīvo darbnīcu «Bišu un medus taka» organizēšanu, vadīšanu, palīdzību it visā pēc nepieciešamības.

Esam pārsteigti, ka mēdz būt arī tā: pēc pasākuma nevienam nav jāiet pēc apmeklētājiem savākt, satūrīt, jo bērni pēc sevis neatstāja nevienu papīra gabaliņu.

Mēs, iecavnieki, varam būt gandarīti un lepni, ka valsts mēroga projektus vēlas īstenot un īsteno Iecavā - vietā, kur uzdzied ne tikai dārzi, bet arī cilvēki!

«Tas, ka festivāls notiek tepat, mājās, rada īpašu sajūtu. Izjūtam lielāku atbildību par to, ko darām, ir jāpalīdz organizatoriem,» pastāstīja folkloras kopas «Tarkšķi» dalībnieces **Laura un Zane**, piebilstot: ir zēl, ka svētki jau galā. «Laiks vienmēr paskrien ļoti ātri. Bet drīz jau atkal gads būs riņķī un varēsīm piedalīties «Pulkā eimu, pulkā teku» citur!»

«Ši ir burvīga vieta folkloras festivālam,» iespaidos par Iecavas parku dalījās Jelgavas folkloras kopas «Dimzēns» vadītāja **Velta Leja**. «Laikapstākļi lutina, iedvesmas un pozitīvu emociju ir pārpārēm. Līdz šim mēs Iecavā esam uzstājušies tikai kultūras namā. Priecājamies, ka tagad būsīm iemēģinājuši arī estrādi.»

«Festivāla ietvaros visu laiku bija, ko darīt. Nevienam brīdi nešķīta, ka ir jāgarlaikojas. Ļoti patika mājiņieku izveidotā «Bišu taka», kurā bija jāpieveic 16 uzdevumi. Organizatori ir lieli malači!» slavēja **«Dimzēna» dalībnieks Viktors**.

«Koncerts bija skaists, atmosfēra - lieliska,» festivāla noslēgumā atzina **Ozolnieku novada folkloras kopas «Knipāti» dalībnieces**. «Mēs Iecavā uzstājamies pirmo reizi un no sirds to izbaudījām!»

Darbnīcas ir katros PEPT svētkos, bet iecavnieki pielika klāt sacensību momentu kā papildu motivāciju. Tie, kas erudīcijas un veiklības pārbaudījumos sakrāja visvairāk punktu, saņēma balvas. Dalībnieki sacentās spalvas pūšanā (attēlā), «nektāra» nešanā un tautasdziesmu minēšanā, noteica medus ķīmisko sastāvu un veica vēl citus aizraujošus uzdevumus.



Antras Deniškānes vadītā Saulkrastu novada Zvejniekciema vidusskolas folkloras kopa šogad nepiedalījās laureātu koncertos, taču muzicēja uz Brīvā mikrofona skatuves pie IMMS un kuplīnāja Novadu koncertu svētku noslēgumā.



Rankas pamatskolas folkloras kopas «Dzīpariņi» dalībnieki Artūrs, Ingus un Markuss sacīja, ka Iecava ir «forša vieta, kur rīkot folkloras festivālus. Ir gan laba skatuve, gan parks, kur pastaigāties, gan draudzīgi un izpalīdzīgi cilvēki. Kopumā festivālā mums visvairāk

patika danču vakars, kas notika estrādē sestdienas vakarā. Tad varēja kārtīgi iztraktoties.»

Saulkrastu novada Zvejniekciema vidusskolas folkloras kopas vadītāja Antra Deniškāne Iecavā pirmo reizi bijusi pasen - kad pati vēl mācījies un kolhoza laiku pa-

vādījusi šeit, lasot ābolus. «Tagad bijām pārsteigti, cik apdzīvota Iecava kļuvusi. Tīrība un sakārtotība ir pamatā!»

Dalībniekiem te patīk. Galvenais, ko gaidām no festivāla, ir kopā būšana un dancošana. Ir tik svarīgi redzēt, ka viss caur deju, dziesmu

Muzeju nakti ieskandina spēkratu

A: F: Anta Kļaveniece

18. maijā Muzeju nakts pasākumi norisinājās visā Latvijā, tostarp Iecavā, kur par saturīgu apmeklētāju izklaidi, kā ierasts, parūpējās biedrība «Arhīvs». Šoreiz gan pasākuma programma bija mazliet mierīgāka nekā citureiz, un arī ieinteresēto krietni mazāk, jo vairākās vietās Iecavā paralēli notika festivāla «Pulkā eimu, pulkā teku» koncerti.

Pirmie Muzeju nakti ierībināja parādes brauciena dalībnieki ar saviem spēkratiem, kas mēroja uzmanības cienīgu braucienu no DUS Neste uz Grāfa laukumu. Tur gan retro, gan ne tik senus motociklus un automašīnas varēja aplūkot tuvumā. Spīdēja ne tikai cītīgi nopulētās braucamrīku detaļas, bet arī daudzu apmeklētāju acis, jo ikdienā vienuviet tik eksotiskus braucamrīkus neredzēt.

Raitis Purmālis parādes braucienā ar atjaunoto 1956. gada GAZ 69 izvizināja ģimeni un sabraukušos ciemiņus. Pirmais iegādātais un par 80% atjaunotais GAZ 69 diemžēl pirms diviem gadiem sadega angāra ugunsgrēkā, taču nostalgija pēc šī auto neļāva padoties, un tagad tāds aizgājušo gadu džips-kabriolets atkal ir viņa īpašumā. «Kad man bija 14 gadu, vasaras brīvlaikā kolhoza priekšsēdētājs Riekstiņš uzdeva man ar šādu auto vadīt galveno agronomu. Nelīdzēja iebildumi, ka neesmu piemērotā vecumā. Priekšsēdētājs pasauca tēvu un teica, ka Iecavā ir tikai viens milicis, un tas pats - mūsējais, tādēļ puika var droši braukt. Vispār jau sākumā bija doma atjaunot 401. moskviču, jo ar tādu deviņu gadu vecumā iemācījos braukt pa kartupeļu lauku,» pastāstīja R. Purmālis. Viņš lepojas, ka praktiski visas GAZ 69 detaļas ir oriģinālas: gan tā saucamais Pobedas motors, gan kājas starteris, ar kuru mašīna iedarbināma, gan kloķa amortizatori un viss



Vairākfoto: www.iecava.lv

Raitis Purmālis parādes braucienā izvizināja savu ģimeni un arī viesus.

pārējais. Mašīnai ir tikai pārtapsēti priekšējie sēdekļi, nomainīti atstārtāji un numura atrašanās vieta. Īpašnieks gan atzīst, ka pie mašīnas vēl ir, ko darīt, jo neapmierinot tas, kā strādā motors.

Dzintars Balodis spēkratu parādē piedalījās ar savu motociklu «Indian», kurš 2000. gadā bijis zīmola gada motocikls un saražots ierobežotā daudzumā. Dzintars pie tā ticis, piedaloties izsolē, jo gribējis iegūt braucamo, kam ir savs stils un kāda nav citiem: Baltijā tāds motocikls ir vienīgais. Jaudīgais retro dizaina braucamais ir ražots uzņēmumā «Indian Motorcycle», kas ir senākais motociklu būvētājs Amerikā un vēsturiski viens no visnozīmīgākajiem motociklu zīmoliem pasaulē. Dzintaram «indiānis» ir ne tikai parādes braucamrīks, bet arī ikdienas pārvietošanās līdzeklis, kas noder gan darba vajadzībām, gan arī tālākos

ceļojumos. Sezona tiek norīpināti pat 16 tūkstoši kilometru. Ar savu uzticamo motociklu Dzintars izbraukājis Slovēniju, Slovēniju, Horvātiju un citas atpūtas vietas.

«Dzīvoju tepat, Garozā, tāpēc nolēmu atbraukt ar savu 1966. gada GAZ 21 jeb tā saucamo veco Volgu,» pastāstīja **Ernests Ronis**. «Kad biju bērns, mašīnas bija deficīts un ne katrs pie tādas varēja tikt, tāpēc, kad parādījās iespēja, vēlējos tādu iegādāties. Mašīna pie manis nonāca 2012. gadā ar mazu nobraukumu. Virsbūves krāsojums ir vienīgais, kas tai mainīts, pārējais ir oriģināls. Meklēju tieši šādu eksemplāru, kam ir pēc iespējas lielāka vēsturiskā vērtība. Volgu ir daudz, bet labā stāvoklī ne tik daudz. Esmu Antīko automobiļu kluba padomju auto sekcijas dalībnieks, bieži piedalāmies dažādos pasākumos, reprezentējot savus auto. Vasarā sanāk izbraukt gandrīz

katru nedēļas nogali, tādēļ ir svarīgi, ka ģimene manu hobiju atbalsta. Arī šovakar vēl dosimies uz Muzeju nakti Jelgavā. Ikdiens braucienos šo automašīnu neizmantoju, jo mūsdienās bez kondicioniera nemākam dzīvot, ir grūti.» Muzeju nakts pasākumā Iecavā ar savu auto viņš piedalījies arī pagājušajā gadā. «Iepriekš nemaz nezināju, ka Iecava ir tik jauka pilsētiņa, biju braucis tikai tai cauri pa ceļam uz Rīgu. Iecava man nedaudz atgādina Slovēniju, jo blakus straujajai upītei ir skaists parks.»

Muzeju nakts turpinājumā ar latviešu karavīru dziesmām klausītājus priecēja **vīru kopa «Vilki»**. Senie karavīri, strēlnieki, brīvības cīnītāji, leģionāri vai nacionālie partizāni cauri pasaules karu ugunim arvien gāja ar dziesmu, kas uzmundrināja un kaut nedaudz kļiedēja ilgas pēc mājām, dzimtenes un mīļotās meitenes.

➔ 9.lpp.



Dzintars Balodis ar savu uzticamo «Indian» motociklu.



Muzeju nakts apmeklētāji ar interesi klausījās «Vilku» dziedājumu.

rūkoņa un «Vilku» dziesmas

➤ 8.lpp.

Par zemgaļu brīvības cīņām, Nacionālajiem partizāniem un Latviešu leģiona 2. robežsardzības pulka kaujām pie Iecavas vēsta arī jaunizveidotie stendi **biedrības «Arhivs» muzejā**, kas lieliski sasaucas ar šī gada Muzeju nakts vienojošo atslēgas vārdu «varonība» un Tālavas taurētāja tēlu - tas apzīmē visus drošsirdīgos, neuzpērkamos, visus pret traumi gājējus, nenogurstošos urdītājus un modinātājus, kas idejas vārdā mūrus ir grāvuši vai drupinājuši.

Kārlis Sinka aizvadījis daudzas stundas, meklējot un apkopojot nepieciešamo informāciju, kas izmantota muzeja ekspozīcijas veidošanai, kā arī informatīvā stenda izgatavošanai, kas Lielās talkas dienā izvietots Nacionālo partizānu piemiņas vietā Zālītē un stāsta par Jāņa Rozentāla un brāļu Dūmiņu grupu darbību cīņā pret okupācijas varas pārstāvjiem Iecavas apkārtnē no 1944. līdz 1950. gadam. Informatīvo stendu



iecerēts novietot arī Latviešu leģiona 2. robežsardzības pulka kaujas vietā. Informāciju par Nacionālajiem partizāniem savulaik apkopojis Raitis Ābelnieks, kuram izdevies tikt pie tiešu protokoliem un izrakstīt partizānu liecības. No šiem materiāliem varētu

izveidot pamatīgu un ļoti interesantu dokumentālo aprakstu, spriež Kārlis. Tieši tāpēc bijis ļoti grūti izvēlēties, ko no apjomīgā informācijas klāsta izvēlēties ekspozīcijas veidošanai.

Muzeju nakts apmeklētājiem bija arī ekskluzīva iespēja aplūkot vienas

dienas ekspozīciju «Nauda Latvijā 1918.-2018.», kuras pamatā ir iecavnieka Aivja Leitlanta naudaszīmju kolekcija - no Krievijas cara naudas un 1. pasaules kara vācu markām līdz Latvijas rubļiem, mīļajiem latīņiem un eiro. Interesanti, ka, piemēram, Pēteru Stučkas valdības laikā izdotā nauda bijusi aprītē vien dažus mēnešus, savukārt Bermonta naudaszīmēm vienā pusē bija uzraksti vācu valodā, otrā pusē - krievu. 2. pasaules kara laikā piedzīvoti arī periodi, kad Latvijas teritorijā vienlaikus varēja norēķināties ar vairāku veidu naudaszīmēm.

Muzeju nakts apmeklētājiem bija iespēja arī iepazīt Zemessardzes 53. kājnieku bataljona ekipējumu, kopīgā stendā uzzīmēt savu varoni, noskatīties Aigara Graubas režisēto 2018. gada spēlfilmu par Zemgales ķēniņu Nameju un viņa vadītājam zemgaļu brīvības cīņām pret krusteņiem, bet izturīgākajiem - baudīt nakts koncertu, kurā muzicēja jauniešu grupa «Plane Wreck». **IZ**

Tūrisma stendi ļaus labāk iepazīt Iecavu



A: F: Anta Kļaveniece

Arī šogad vairākās vietās Iecavā tiks izvietoti informatīvie stendi, kas vēstīs par kāda objekta vai tuvākās apkārtnes vēsturi.

Stendu izvietošana un informācijas brīva pieejamība ir viens no veidiem, kā radīt pievilcīgu tūrisma infrastruktūru, un tas ir arī viens no Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģijas 2017.-2021. gadam mērķiem. Jau pagājušajā gadā, pašvaldības administrācijai sadarbojoties ar biedrību «Arhivs», tika izgatavots viens zemē stiprināms stends (pie sarga namiņa Rīgas ielā) un trīs pārvietojami sten-

di. Šogad to klāstu papildinās četri zemē stiprināmi stendi, informē Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane. Stendu izgatavošanas un izvietojšanas izmaksas tiek finansētas no pašvaldības budžeta.

Stends Edvarta Virzas ielā pie 1905. gada pieminekļa vēstīs par pieminekli, Napoleona ozolu un Iecavas centra apbūvi. Stends Edvarta Virzas ielā pie Dindoņa nama vēstīs par Iecavas dzirnavu un pienotavas vēsturi. Savukārt stends Iecavas parkā pie 1. pasaules karā kritušo karavīru kapsētas vārtiņiem vēstīs par vēsturiskajiem notikumiem, parku un estrādi, bet stends pie Ģedules tiltiņa (ir jau izvietots) vēsta par šīs būves vēsturi no grāfa Pālena laikiem līdz mū-



dienām, pastāstīja ieceres autors un Iecavas novada tūrisma attīstības stratēģijas izstrādes darba grupas dalībnieks Kārlis Sinka.

Stendu tekstuālo daļu papildina fotogrāfijas un norādes, ko vēl ir vērts apskatīt Iecavā. Izstaigājot maršrutu un iepazīstoties ar vēsturisko informāciju, ikviens tūrists var gūt priekšstatu par Iecavas ciemu un tā vēsturi, ceļojot arī individuāli, nevis organizētā grupā gida pavadībā.

Stendu vietas izraudzītas kopā ar pašvaldības dārzkopības speciālisti Sarmīti Avotu tā, lai tie iekļautos esošajā vidē un pārāk to nenošķirtu. Pavisam tuvāko gadu laikā plānots izvietot vairāk nekā desmit tūrisma informācijas stendus.

Tikko izveidotais gaismas pilons kādam traucējis

Tūrisma nozares attīstības nolūkos 17. maijā Rīgas ielā 33 blakus automašīnu stāvlaukumam atjaunots gaismas pilons, kas savulaik reklamēja krodziņu «Sombbrero», bet tagad īpašnieki atļāvuši to izmantot pašvaldībai. Gaismas pilonu rotā Iecavas novada logo un to pavadošie saukļi - Iecavas novads IEdzīvina, IEsasistās, IEgulda, IEdvesmo un citi. Diemžēl jau pirmajās dienās vides objektu kāds bija apskādējis un uzņēmumam, kas pilonu izgatavoja, nācās to pielabot. Ļoti žēl, ka sabiedrībā ir cilvēki, kas nenovērtē citu cilvēku pūles padarīt mūsu kopīgo dzīves telpu dzīvošanai pievilcīgāku. **IZ**

Pārvar šķēršļus kopā ar suņiem

A: F: Beata Logina

18. maijā Iecavas novadā norisinājās Zemgales kinoloģiskā kluba (ZKK) rīkotās sacensības «MINI Biatlons ar suni'2019» divarpus kilometru šķēršļu distancē.

Sacensībām bija reģistrēti gandrīz 60 dalībnieki dažādās vecuma un sagatavotības grupās, tai skaitā četras iecavnieces, informē ZKK valdes priekšsēdētāja Aina Korņejeva. Brīvprātīgajam darbam sacensību organizācijā un tiesāšanā tika iesaistīti astoņi Iecavas novada jaunieši un četri pieaugušie.

Biatlona dalībniekiem trasē kopā ar suni bija jāpārvar desmit dažādi šķēršļi, ieskaitot peldēšanu, šaušanu, smaguma vilkšanu, kāpšanu virvē un citus.

Biatlona sacensībās tiek vērtēts cilvēka un suņa komandas darbs, izņemot tādus šķēršļus, kas sunim nav pa spēkam, - šaušana un kāpšana virvē. Par šķēršļu apiešanu vai neprecīzu izpildi dalībnieki saņēma soda laikus, kas tika summēti ar distances veikšanas laiku un veidoja dalībnieka rezultātu. Par neprecīzu mērķa sašaušanu dalībnieki saņēma soda aplūšus, kas bija jāveic kopā ar suni.

Vecuma grupā Jaunietes 13-18 gadi startēja trīs iecavnieces. 1. vietu izcīnīja Kate Monika Korņejeva ar rotveileru Ultru, 2. vietu -

Amanda Jakobi ar Doru, bet 3. vietu - Arta Volkova ar rotveileru Džeķu. Iecavniece Dace Renebuša ar rotveileru Quadru startēja lielākajā **Tautas sieviešu grupā**, uzrādot seso labāko laiku no 11 dalībniecēm un veica četrus precīzus šāvienus mērķī no pieciem, saņemot tikai vienu soda apli.

Tā kā **sacensībās ir gaidīti visdažādākie suņi**, gan lieli, gan mazi, pārbaudīt savus spēkus sacensību trasē var mēģināt jebkurš saimnieks kopā ar savu mīluli. Amanda Jakobi ar Doru suņu sacensībās piedalījās jau ceturto reizi, divas no tām - biatlonā. Iepriekšējā biatlonā distance bija garāka - četri kilometri, šoreiz isāka, toties klāt nākuši papildus pārbaudījumi. «Biatlonā visgrūtākais ir šaušana, šoreiz - pirmo reizi arī rāpšanās pa virvi, kas iepriekš nebija,» atzīst Amanda. «Jau mēnesi pirms sacensībām gatavojāmies, vakaros skrējām pa mežu un parku.»

Par ZKK aktivitātēm Amanda uzzinājusi Iecavas Jauniešu centrā. Ieinteresējās arī aicinājums darboties kā tiesneša palīdzē. Tajās reizēs, kad jaunie pati ir dalībnieku vidū, tiesāšanā viņa var iesaistīties tikai ar mazākiem darbiņiem, taču sacensību organizēšanā pienākumu netrūkst, tāpēc no svara ir katrs brīvprātīgais palīgs.

Amanda kā priekšrocību uzsver arī to, ka jauniešiem tiek piedāvāta iespēja apmeklēt suņu skoliņu «Salmiņos». Tur saimnieks iemācās ko-

municēt ar savu suni, dzīvnieks apgūst, kā izpildāmas dažādas komandas. Pašlaik no skološanās gan paņemts neliels pārtraukums, jo Amanda mācās tehnikumā un nevar izbraukāt uz nodarbībām, bet vasarā plāno skološanos atsākt.

Nākamās suņu sporta sacensības Iecavas novadā norisināsies **27. jūlijā**, un tas būs **pirmais Latvijas čempionāts šķēršļu skrējienā «Biatlons ar suni'2019»**, kuram jau šobrīd dalību ir pieteikuši sportisti no trim valstīm. **IZ**



F: no ZKK albuma

*Šķēršļus pārvar
Kate Monika Korņejeva
(augšējā attēlā)
un Dace Renebuša.*



Amanda Jakobi ar trīs gadus veco bezšķirnes sunīti Doru šoreiz tika pie 2. vietas. Kāpēc Amanda piedalās sacensībās? «Tas ir interesanti! Lieliski var pavadīt brīvo laiku un ir iespēja arī saņemt kādu balvu.»

Vairāk foto: www.iecava.lv

MOVEWEEK 25/05 – 02/06

VESELĪBAS NEDĒĻA 2019

IECAVĀ

IECAVAS NOVADA SPORTA SPĒLES
ENDOMONDO IZAICINĀJUMI
IESKRIEN VASARĀ!
IELEC VASARĀ!
NŪJOŠANA
FITNESSA TRENIŅI
VELO-FOTO ORIENTĒŠANĀS

DALĪBA VISOS PASĀKUMOS
BEZ MAKSAS

ATBALSTA:

IE Iecavas novads Ikarthia

SA «Jautrais APELŠNĀ»

INFORMĀCIJA: [f IECAVASNOVADS](https://www.facebook.com/IECAVASNOVADS) www.iecava.lv 29224496 26025286

Organizatori: **NOW WE MOVE**

IZ Sporta ziņas

16. maijā norisinājās Salaspils sporta skolas atklātās sacensības vieglatlētikā «Salaspils pavasaris». Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti.

U-18 grupā Kate Monika Korņejeva izcīnīja 3. vietu lodes grūšanā (10,60 m). U-16 grupā Edijs Ūdris izcīnīja 2. vietu lodes grūšanā (10,53 m), Kristiāna Kalniņa ierindojās 3. vietā lodes grūšanā (9,02 m), bet Lianda Žvirble izcīnīja 3. vietu 200 m (27,8 sek.).

17. un 18. maijā Ogres stadionā norisinājās Rīgas atklātās jaunatnes meistaracikstes vieglatlētikā. Sacensībās piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti. Vislabāk sacensībās veicās Paulai Emīlijai Retiķei, kura U-18 grupā izcīnīja 2. vietu lodes grūšanā (12,48 m) un 4. vietu diska mešanā (32,18 m).

18. maijā Salaspilī noslēdzās Latvijas Republikas 2018./2019. gada STIGA kausa izcīņas sacensības galda tenisā jauniešiem. Sacensību 4. kārtā piedalījās seši Iecavas novada sporta skolas «Dartija» galda tenisti. 2007. g. dzim. un jaun. Meitenes: Monta Milzere - 5. vieta (sezonas kopvērtējumā 7. vieta), Hete Hete Zāgere - 8. vieta (sezonas kopvērtējumā 6. vieta). Zēni: Reinis Rozentāls - 5. vieta (sezonas kopvērtējumā 6. vieta). 2001.-2006. g. dzim. un jaun. Meitenes: Rēzija Melķe - 3. vieta (sezonas kopvērtējumā 3. vieta), Ance Šastakoviča - 9. vieta (sezonas kopvērtējumā 12. vieta), Līva Bogdanoviča - 11. vieta (sezonas kopvērtējumā 7. vieta). **IZ**

Tūres sākums veiksmīgāks mazajiem basketbolistiem



A: **F:** Beata Logina

Ar Iecavas novada kausa izcīņas 1. posma sacensībām 18. maijā Iecavas novada stadionā sākusies «A7 tūre» 3x3 basketbolā.

Turnīra otrās sezonas pirmajā sacensībās piedalījās 38 komandas četrās vecuma grupās, informē Voldemārs Pārums.

U-10 grupā - 6 komandas

U-12 grupā - 10 komandas

U-14 grupā - 10 komandas

Vīriešu grupā - 12 komandu

No Iecavas startēja 12 komandas.

Vislabāk veicās iecavniekiem **U-10 grupā**, kas vienīgie izcīnīja godalgas. 3. vietu ieguva komanda «FK Iecava»: Adriāns Štrauss, Eduards Šusts, Toms Lešinskis un Alekss Skvorcovs. Pārējās trīs iecavnieku komandas ierindojās

no 4. līdz 6. vietai.

U-12 grupā visaugstāk pakāpās komanda «Ķieģelis», kurā spēlēja Adriāns Jaunzems, Harijs Vītiņš un Rodrigo Nolbergs.

Arī **Vīriešu grupā** iecavniekiem neizdevās pakāpties augstāk par 4. vietu - «Radex» komandā spēlēja Linards Jaunzems, Helvijs Melķis, Kārlis Niedra un Juris Ojāru.

U-14 grupā iecavnieku iegūtā augstākā vieta šoreiz bija 5. Komandā «Bruģis» spēlēja Ritvars Bole, Gatis Pērkonis un Artūrs Zamarins.

Nākamais «A7 tūres» posms basketbolistus pulcinās svētdien, 26. maijā, Bauskā. 2. posma sacensības Iecavas stadionā norisināsies 8. jūnijā.

Jau ziņots, ka arī savā otrajā sezonā «A7 tūre» notiks 12 posmos - pa četriem Bauskā, Iecavā un Ķekavā. **IZ**

IECAVAS NOVADA STADIONĀ
1. JŪNIJĀ 10.00
IECAVAS NOVADA

VASARAS SPORTA SVĒTKI

PROGRAMMĀ:

- ❖ VIEGLATLĒTIKA
- ❖ FUTBOLS
- ❖ BASKETBOLS 3X3
- ❖ VOLEJBOLS 3:3
- ❖ BASKETBOLA SODA METIENI
- ❖ ŠAUTRIŅU MEŠANA
- ❖ RITENBRAUKŠANA (BĒRNIEM LĪDZ 10 GADU VECUMAM)
- ❖ ŠAUŠANA AR PNEIMATISKO PISTOLI
- ❖ HOKEJA VEIKLĪBAS STAFETES
- ❖ ĢIMENES STAFETE

DARBOSIES BĒRNU ATRAKCIJAS UN ĀRA KAFEJNĪCA
SACENSĪBU NOLIKUMS PIEEJAMS:
WWW.IECAVA.LV

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!

Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro. Indekss - 3077.



Iedzīvotāju ērtībai
turpmāk

IECAVAS NOVADA BĀRĪNĪTIESA
apmeklētājus pieņems

novada pašvaldības administrācijas

1. STĀVĀ

(Skolas ielā 4-40).

Pieņemšanas laiki:

pirmdienās

8.00-12.30 un 13.30-17.00;

trešdienās

9.00-12.30 un 13.30-19.00.

Lai e-pakalpojumus portālā Latvija.lv varētu saņemt arī tie iedzīvotāji, kuri neizmanto eID karti ar elektronisko parakstu vai internetbanku, ir izstrādāts īpašs risinājums - e-asistents jeb pilnvarotais e-pakalpojums.

Viss, kas jādara - jāņem savs personu apliecinošais dokuments (pase vai personas apliecība), jādodas uz tuvāko VPVKAC un jālūdz klientu apkalpošanas centra darbinieka palīdzība nepieciešamās formalitātes - pilnvarojuma nokārtošanā. Pēc pilnvarojuma parakstīšanas VPVKAC darbinieks klienta vārdā pieteiks nepieciešamo e-pakalpojumu un informēs klientu par pakalpojuma plānoto izpildes laiku un atbildes saņemšanas iespējām.

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Izvēlies
VASARAS PUKES
par pievilcīgām cenām Iecavā
ZS «MEDĪGAS»
29475422; 29448491
www.facebook.com/ZSMedigas/



25. maijā plkst. 20:00 Iecavas estrādē
Iecavas kultūras nama
VPDK «Iecava» jubilejas koncerts
«...35 ne vairāk, ne mazāk...»


Koncertā piedalās:
DK «Istuktu Šeltinus», Pasvāle
VPDK «Sānsolis», Alojā
VPDK «Tingel tangels», Salacgrīva
VPDK «Degsme», SDK «Degļi», Baldone
VPDK «Mēmele», Bauska

Koncertu atbalsta: AS «Balticor», SIA «Iecavnieks & Co»,
Iecavas novada dome, Iecavas kultūras nams, «DILLE»

Ieeja: bez maksas



IECAVAS VIDUSSKOLA
30. maijā plkst. 18.30 uz pirmo
tikšanos aicina 2019./2020. mācību
gada 1. klases skolēnu vecākus.



PIEDALIES
EIROPAS
VĒLĒŠANAS

Tu izlem, kuri būs Eiropas Parlamenta deputāti.
Balso Par Latvijas nākotni Eiropā.
Tava balss ietekmēs arī Eiropas Komisijas vadītāja un komisāru izvēli.

Piektdien, 24. maijā,
iepriekšējās balsošanas
dienā,
vēlēšanu iecirknis būs
atvērts no plkst. 10 līdz 16.

Sestdien, 25. maijā, -
plkst. 7 līdz 20.

Pase vai ID karte



Aicina darbā :::

ZS «Tāles» meklē atbildīgus
strādniekus (-ces), var būt sko-
lēni, darbam siltumnīcās. Atal-
gojums - valstī noteiktās mini-
mālās algas apmērā, atbilstoši
nostrādātajām stundām. Zvanīt
vakaros no plkst. 19 līdz 20 pa
tālr. 29642676.

SIA «Baltijas moteļu grupa»
(reģ. Nr. 40003402685) aicina
darbā **istabeni-apkopēju**
moteli «Brencis». Atalgojums -
430 eiro pirms nodokļu nomak-
sas. Tālr. 29496319; 29251290.

Pārdod :::

Pārdod plašu **2 istabu dzīvokli**
Iecavas novada Plečos, apm.
3 km no Iecavas. Ir liela virtuve,
koridors, ūdenssvads, labiekār-
tota tualete, malkas apkure.
Pie mājas ir garāža un malkas
šķūnis. Tālr. 25159225.

Pārdod Dzirnau ielā **mājas**
otro stāvu (krāsns apkure) ar
zemes kopplatību 659 m².
Tālr. 26417130.

Pārdod **zemi** Dzirnau ielā 2c
(1524 m²) un Lauku ielā 16
pie katoļu baznīcas (2600 m²).
Tālr. 26417130.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas apļau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
maurīņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

JAUNIE VECĀKI
TIEK AICINĀTI
UZ PIRMO SAPULCI
BĒRNUDĀRZĀ:
3. jūnijā plkst. 18.00
PII «**Dartija**»
(vadītāja I. Freimane,
tālr. 29448276),
4. jūnijā plkst. 16.00
PII «**Cālītis**»
(vadītāja I. Lāce
tālr. 20271370).

Parka estrādē

31. maijā estrādē plānotā
sezonas atklāšanas balle -
ATCELTA.

1. jūnijā plkst. 22.00
notiks ZAĻUMBALLE
kopā ar grupu
«KLAIDONIS».
Ieejas maksa - 5 EUR.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD
dažādu veidu **malku,**
zāgmateriālus pēc
pasūtījuma;
PĒRK meža īpašumus.
Tālr. 26445095.

Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ♦ pašizgāzēji, konteineri
 - ♦ ķežu ekskavators, buldozers
 - ♦ universālais ekskavators
 - ♦ mini iekrāvējs Bobcat
 - ♦ mini ekskavators (3,5 t)
- Tālr. 29457686.

IZLAIDUMI

Iecavas Mūzikas
un mākslas skolā
25. maijā plkst. 14.00

Zālītes speciālajā
internātpamatskolā
5. jūnijā plkst. 11.00

Iecavas vidusskolā:
8. jūnijā
plkst. 16.00 - 12. klasēm;
15. jūnijā
plkst. 15.00 - 9.c klasei un
plkst. 18.00 - 9.a klasei

Dzimtmīsis pamatskolā
14. jūnijā plkst. 16.00
Iecavas internātpamatskolā
15. jūnijā plkst. 13.00

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.
Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.